Cuenta Publica 2022
Estado de Flujos de Efectivo

FISCALIA GENERAL

Gobierno

PUEBLA
gj,;::‘:f Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2022 y 2021
Cifras en Pesos
Ente Pdblico: FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE PUEBLA
Concepto 2022 2021 Concepto 2022 2021

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Aplicacion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos

Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos
de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

$1,525,880,021.71
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$3,707,074.76

$0.00

$8,046,810.91

$0.00

$1,514,126,136.04

$0.00

$1,470,744,326.35
$1,260,223,672.04
$89,896,107.08
$120,622,047.22
$0.00

$0.00

$0.00

$2,500.01

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$1,310,426,275.49
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$35,915.60

$0.00

$9,002,360.69

$0.00

$1,301,387,999.20

$0.00

$1,276,360,683.88
$1,081,199,892.17
$86,542,007.11
$108,618,784.60
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Aplicacion

Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Servicios de la Deuda
Interno

Externo

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$4,069,236.95
$0.00

$3,638,081.19
$431,155.76

-$4,069,236.95

-$1,271,115,076.26
$0.00
$0.00
$0.00

-$1,271,115,076.26

-$1,263,633,229.53

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$20,882,828.91
$0.00

$17,798,495.67
$3,084,333.24

-$20,882,828.91

-$1,071,298,152.56
$0.00
$0.00
$0.00

-$1,071,298,152.56

-$1,045,499,822.33

$0.00
$0.00
$0.00




Cuenta Publica 2022

FISCALIA GENERAL
Gobierno Estado de Flujos de Efectivo PUEBLA
de Puebla -~
i o o Del 10. de Enero al 31 de Diciembre de 2022 y 2021
Cifras en Pesos
Concepto 2022 2021 Concepto 2022 2021
Participaciones $0.00 $0.00 Otras Aplicaciones de Financiamiento -$1,263,633,229.53 -$1,045,499,822.33
Aportaciones $0.00 $0.00
Convenios $0.00 $0.00
Otras Aplicaciones de Operacion $0.00 $0.00 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -$7,481,846.73 -$25,798,330.23
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion $55,135,695.36 $34,065,591.61 Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $43,584,611.68 -$12,615,567.53
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $21,566,118.25 $34,181,685.78
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $65,150,729.93 $21,566,118.25

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DR. GILBERTO HIGUERA BERNAL LIC. CRISTOBAL ARRIETA DESENTIS
FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE PUEBLA OFICIAL MAYOR




