

#### Cuenta Pública 2022

### Estado de Flujos de Efectivo

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE PUEBLA

# Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2022 y 2021





### FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE PUEBLA

Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		2022	2021		Concepto	2022	2021
		Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión					
Origen		\$1,525,880,021.71	\$1,310,426,275.49	Origen		\$0.00	\$
	Impuestos	\$0.00	\$0.00	Bienes Proces	s Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en so	\$0.00	\$
	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00	Bienes	s Muebles	\$0.00	\$
	Contribuciones de mejoras	\$0.00	\$0.00	Otros	Orígenes de Inversión	\$0.00	\$
	Derechos	\$0.00	\$0.00				
	Productos	\$3,707,074.76	\$35,915.60	Aplicación		\$4,069,236.95	\$20,882,8
	Aprovechamientos	\$0.00	\$0.00	Bienes Proces	s Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en so	\$0.00	
	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$8,046,810.91	\$9,002,360.69	Bienes	s Muebles	\$3,638,081.19	\$17,798,4
				Otras	Aplicaciones de Inversión	\$431,155.76	\$3,084,3
	Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$0.00	\$0.00				
	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$1,514,126,136.04	\$1,301,387,999.20	Flujos Netos de Efec	ctivo por Actividades de Inversión	-\$4,069,236.95	-\$20,882,
	Otros Orígenes de Operación	\$0.00	\$0.00				
Aplicación		\$1,470,744,326.35	\$1,276,360,683.88	Flujo de Efectivo de las Actividades	s de Financiamiento		
	Servicios Personales	\$1,260,223,672.04	\$1,081,199,892.17				
	Materiales y Suministros	\$89,896,107.08	\$86,542,007.11	Origen		-\$1,271,115,076.26	-\$1,071,298,
	Servicios Generales	\$120,622,047.22	\$108,618,784.60	Endeu	udamiento Neto	\$0.00	
	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00	Interne	0	\$0.00	
	Transferencias al resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00	Extern	no	\$0.00	
	Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00	Otros	Orígenes de Financiamiento	-\$1,271,115,076.26	-\$1,071,298,1
	Ayudas Sociales	\$2,500.01	\$0.00				
	Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00				
	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00	Aplicación		-\$1,263,633,229.53	-\$1,045,499,8
	Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00	Service	cios de la Deuda	\$0.00	
	Donativos	\$0.00	\$0.00	Interne	0	\$0.00	
	Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00	Extern	10	\$0.00	



#### Cuenta Pública 2022

## Estado de Flujos de Efectivo

# Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2022 y 2021





Concepto	2022	2021	Concepto	2022	2021
Participaciones	\$0.00	\$0.00	Otras Aplicaciones de Financiamiento	-\$1,263,633,229.53	-\$1,045,499,822.33
Aportaciones	\$0.00	\$0.00			
Convenios	\$0.00	\$0.00			
Otras Aplicaciones de Operación	\$0.00	\$0.00	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-\$7,481,846.73	-\$25,798,330.23
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$55,135,695.36	\$34,065,591.61	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$43,584,611.68	-\$12,615,567.53
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$21,566,118.25	\$34,181,685.78
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$65,150,729.93	\$21,566,118.25

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DR. GILBERTO HIGUERA BERNAL
FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE PUEBLA

LIC. CRISTOBAL ARRIETA DESENTIS
OFICIAL MAYOR